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حادثه قطار مشهد - یزد

در ساعت ۵:۳۰ بامداد چهارشنبه ۱۸ خردادماه قطار مسافربری 
مشهد - یزد در حال حرکت در مسیر خود بود که در محدوده ایستگاه 
مزینو از ریل خارج شد. حدود ۴۲۰ مسافر در این قطار در حال عزیمت 
به یزد بودند. به دنبال وقوع این حادثه، تعداد چهار واگن از ریل خارج 

شده است.  

  عکس: سعید بی طرف
غیر محرمانه

بازدید از کشتی توقیف شده
سفیر کشورمان از کشتی توقیف شده حامل 
نفت ایران در بندر »کاریستوس« یونان بازدید 
کرد. احمد نادری سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در آتن، در ادامه اقدامات و فعالیت‌های دیپلماتیک 
و حقوقی فشرده طی چند هفته گذشته به منظور 
جلوگیری از راهزنی دریایی آمریکا در سواحل 
یونان، بعد از ظهر روز گذشته جهت اطلاع از 
آخرین تحولات میدانی، از کشتی»لانا« حامل 
نفت ایران در ساحل بندر کاریستوس بازدید و 
در دیدار با کاپیتان این کشتی آخرین تحولات 
را مورد بررسی قرار داد. وی در این سفر اعلام 
کرد: »مصممیم از تمامی ظرفیت‌های دیپلماتیک 
و حقوقی برای جلوگیری از راهزنی دریایی آمریکا 
در سواحل یونان و حفاظت از اموال ملت بزرگ 
ایران استفاده کنیم. ما نباید اجازه دهیم هیچ 
کشور ثالثی، روابط تاریخی دو کشور را گروگان 

اغراض سیاسی خود قرار دهد.«

تجمع بازنشستگان در خرم آباد 
روز چهارشنبه حدود ۱۵۰ نفر از بازنشستگان 
تامین اجتماعی برای پیگیری مطالبات خود مقابل 
استانداری لرستان در خرم‌آباد تجمع کردند. این 
بازنشستگان با سردادن شعار استاندار حمایت، 
حمایت نسبت به اجرا نشدن قانون شورای عالی 
کار مبنی بر افزایش ۳۸درصدی حقوق بازنشستگان 
معترض و خواستار حمایت مسئولان شدند. بر 
اساس مصوبه شورای عالی کار قرار بود حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی ۳۸درصد بعلاوه ۵۱۵ 
هزار تومان در سالجاری افزایش پیدا کند.  سه‌شنبه 
هم بازنشستگان در خرم‌آباد و بروجرد مقابل ادارات 

تامین اجتماعی تجمع کردند. 

انهدام باند قاچاق اسلحه در ثلاث باباجانی
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با اشاره به 
کشف ۲۰ قبضه ساح در ثلاث باباجانی، گفت: 
باند قاچاق اسلحه در ثلاث باباجانی شناسایی و 
منهدم شد سردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: 
پس از اطلاع ماموران انتظامی ثلاث باباجانی از 
فعالیت یک باند قاچاق اسلحه و اینکه تعدادی 
ساح را از آن سوی مرزها به داخل شهرستان 
وارد کرده‌اند رسیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. وی ادامه داد: در همین راستا ماموران 
پاسگاه انتظامی خانه‌شور با انجام کارهای اطلاعاتی 
موفق به شناسایی محل حضور قاچاقچیان در 
ارتفاعات منطقه شده و با حضور به موقع موفق به 
دستگیری یک عضو باند و کشف محموله اسلحه 
شدند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه تصریح 
کرد: ماموران پلیس در بازرسی‌های انجام گرفته 
۲۰ قبضه ساح کلت و ۲۰تیغه خشاب غیرمجاز 

کشف کردند. 

تجمع نیروهای شهرداری یاسوج
تعدادی از نیروهای شهرداری یاسوج بخش‌های 
تاسیسات، آتش نشانی و ماشین آلات، دیروز 
چهارشنبه ۱۸خرداد ماه ۱۴۰۱ به منظور پیگیری 
مطالبات و حقوق و مزایای خود جلوی استانداری 
کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند. یکی از این 
افراد به ایسنا گفت: نیروهای شرکتی از دی ماه 
سال ۱۴۰۰ تاکنون و نیروهای رسمی از اسفندماه 
تاکنون حقوق دریافت نکرده‌اند. وی تاکید کرد:  
در بین ما افرادی با ۲۰سال سابقه وجود دارد و ما 
امنیت شغلی نداریم و در شرایط حاضر پیمانکاری 
هستیم و تبدیل وضعیت ما بلاتکلیف است.  یکی 
دیگر از آتش‌نشانان حاضر در این تجمع به خبرنگار 
ما گفت: بیمه ما واریز نشده است و همکاران وقتی 
به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند به علت مشکلات 
بیمه‌ای امورات درمان آنها با مشکل مواجه شده 

است. 

سخن روز
 آیا جبران خسارت مالباختگان 

ممکن است؟
ادامه از صفحه اول/ خطاهایی که ممکن است 
کارمندان یا مدیران بانک در اعمال استانداردهای فنی 
و ایمنی مرتکب شده باشند، از باب تسبیب به دلیل 
تساهل و تسامح آنان را مسئول تلقی کنیم. بنابراین 
چالش‌هایی مانند عدم اعلام اشیا و قیمت آنها، عدم 
پوشش بیمه‌ای کافی و لازم برای صندوق امانات 
به‌ویژه اموال داخل در آن، مفری برای جبران خسارت 
وجود ندارد الا آنکه ثابت شود بانک در انجام وظایف 
مراقبت از صندوق دچار تقصیر شده باشد. در یک 
جمع بندی، باید گفت به منظور پیشگیری از حوادث 
احتمالی لازم است که بانک مرکزی درخصوص 
استفاده و اجاره صندوق امانات ضوابط ویژه‌ای به 
تصویب برساند و از طرفی راهکارهایی برای اتخاذ 
تدابیر بیمه‌ای توسط بانک یا مشتریان یا مجتمعا 
انجام گیرد و در عین حال با افزایش ضریب امنیت، 
استفاده از تجهیزات مدرن، در صورت امکان استفاده 
از نهادهای انتظامی یا پلیس اختصاصی از وقوع این 
حوادث جلوگیری گردد. آنچه مسلم است با وصف 
تمام این ویژگی‌ها وظیفه پاسخگویی به مشتریان 
درخصوص اصل سرقت و مسئولیت مدنی ناشی از 
آن، که بسترساز مواخذه قانونی از مدیران بانک خواهد 
شد، به عنوان تنها مفر مالباختگان به عهده مسئولین 

خواهد بود. 
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اینفوگرافیک 
چه خودروهایی وارد کشور خواهند شد؟   طرح:  با بیلیگ - چین   منبع:  تحلیل بازار 

روزنامه صبح ایران

نگاهیادداشت

بمانم یا بروم؟

»چرا با پاهای گلی روی فرش‌های ما راه می‌روید؟« 
این جمله کنایه آمیز از سوی رئیس‌جمهور فیلیپین 
در یک کنفرانس بین‌المللی با صدایی بلند پرسیده 
شد که در اعتراض به عاملان اصلی تغییرات اقلیمی 
بود. بعدها در مصاحبه‌هایش گفته بود هدفم طعنه به 
کشورهای توسعه یافته عرض‌های بالایی بود که مسبب 
اصلی معضلات تغییرات اقلیمی در جهان هستند.  چند 
سال بعد نمایندگان مجلس اکوادور هم در یک اقدام 
اعتراضی جلسه علنی خود را با لباس غواصی زیر دریا 
برگزار کردند هدف آنان از این اقدام این بود که بگویند 
اگر تلاشی برای کاهش مخاطرات برآمده از تغییرات 
اقلیمی نکنند، کشورهای حاشیه دریاها زودتر از آنچه 
فکرش را می‌کنیم به زیر آب می‌روند. در منطقی‌ترین 
حالت انسان‌ها با مشاهده این تغییرات به نوعی فرار را 
بر قرار ترجیح می‌دهند و مکان دیگری را برای سکونت 
انتخاب می‌کنند. در حقیقت عوامل استرس‌زای اقلیمی، 
مانند تغییر بارندگی، وقوع سیل شدید و افزایش سطح 
دریاها، مردم را تحت فشار قرار می‌دهد تا خانه و معیشت 
خود را ترک کنند. مردمی که معیشت‌شان به کشاورزی، 
ماهیگیری و در کل به طبیعت و اقلیم محلی وابسته 
است. گفتنی است تا سال 2050 نزدیک به 86 ‏درصد 
جمعیت جهان شهرنشین خواهند شد. این جمعیت 
در کشورهای جهان سوم 65 درصد خواهد بود. برخی 
کشورهای در حال توسعه تلاش زیادی برای سازگاری 
با محیط طبیعی می‌کنند، اما بعید به نظر می‌رسد که 
بتوانند ظرف مدت زمان معینی پدیده پناهندگان اقلیمی 
را مهار کنند و از آسیب‌های آن در امان بمانند. از آنجا که 
اطلاعات رسمی چندانی در جهان از پناهندگان اقلیمی 
وجود ندارد، می‌توان آن‌ها را »قربانیان فراموش‌شده 

تغییرات اقلیم« نامید. در این شرایط افراد در مناطقی 
که توان کمتری برای سازگاری با تغییرات اقلیمی‌دارند، 
با این سؤال روبه‌رو می‌شوند: آیا بمانم یا بروم؟ این 
پرسشی است که چند سالی می‌شود مردم استان‌های 
نیمه جنوبی کشورمان در مناطق خشک از خود 
می‌پرسند. بر اساس یافته‌های جدید چند سالی می‌شود 
که بیرجند به عنوان یکی از شهرهای مهم پناهندگان 
اقلیمی جنوب خراسان جنوبی، از سوی مهاجران در نظر 
گرفته می‌شود. در پژوهشی ثابت شده است که در ده 
سال گذشته 8درصد بافت جمعیت این شهر تغییر کرده 
است. در حقیقت ‏جمعیت زیادی از مناطق روستایی در 
شهرک‌ها سکونت گزیدند. استان خراسان جنوبي 5,6 
درصد از كل مناطق تحت تأثير فرسايش بادي كشور را 
به خود اختصاص داده كه مساحت كانون‌هاي فرسايش 
بادي آن برابر با 838342 هكتار است. مهم‌ترين اثرات 
تخريبي طوفان شن در استان خراسان جنوبي شامل 
كاهش توان اكولوژكيي، ايجاد شرايط نامناسب زيستي 
در مراكز توليد، اراضي كشاورزي و دامداري، حركت 
ماسه‌هاي روان به اماكن مسكوني، جاده‌هاي مواصلاتي و 
اماكن صنعتي است که بيشتر كانو‌ن‌هاي فرسايش بادي 
هم در جنوب و شرق و شمال شرق این استان پراكنده 
شده‌اند و شهرستان فردوس و نهبندان به عنوان بيشترين 
كانون‌هاي فرسايش بادي شناخته شده‌اند. اين مكان‌ها از 
مهم‌ترين كانون‌هاي ايجاد پناهنده اقليمي هستند. ‏ اما 
تراژدی پناهندگان اقلیمی در کشور به خراسان جنوبی 
خلاصه نمی‌شود. در واقع مدل‌های تغییر اقلیمی در نیمه 
جنوبی ایران نشاندهنده این امر است که ‏این مناطق 
رنج بیشتری از تغییر اقلیم می‌برند. اقلیم‌های خشک و 
نیمه خشک با توجه به وابستگی به کشاورزی که دارند، 
‏آسیب پذیرترند. ‏ دقیق‌تر که بررسی کنیم باید گفت، 
استان‌های جنوبی مانند فارس، سیستان و بلوچستان، 
خوزستان و ‏غیره درگیری شدیدی با معضل تغییر اقلیم 
و مهاجران اقلیمی دارند؛ چراکه پتانسیل منابع آب این 
مناطق به‌شدت درگیر ‏شده‌اند و افزایش پناهندگان 
اقلیمی به معنای کاهش جمعیت روستایی و این یعنی 

کاهش تولید داخلی.  

آرمان ملی: مراسم ختم مرحوم حجت‌الاسام 
والمسلمین سیدمحمود دعایی، بعد از ظهر دیروز 
)18خرداد( با حضور آیت‌ا... سید حسن خمینی و جمعی 
از چهره‌های سیاسی، فرهنگی ، رسانه‌ای و اجتماعی 
در مسجد نور میدان فاطمی برگزار شد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین ناصر نقویان در این مراسم با اشاره به اینکه 
آقای دعایی‌سمرقند همچون قند بود، گفت: دانشمندان ما 
و کسانی که سر در مطالعات عمیق دینی دارند باید توضیح 
بدهند که جایگاه جاذبه در دین کجاست؟ چه کسانی و 
با چه وسیله‌ای جذب کنیم؟ از آیات و روایات چه میزان 
می‌توان استفاده کرد؟ قرآن می‌گوید کسی که با شما در 
دین نمی‌جنگد و از شهر و دیار شما را خارج نمی‌کند، 
می‌توانی حتی دستش را هم ببوسی و آنچه داری به او 
بدهی و جذبش کنی. این پژوهشگر مسائل دینی با بیان 
اینکه آقای دعایی مظهر »یاَ مَنْ سَــبَقَتْ رَحْمَتُهُ غَضَبَهُ« 
بود، تأکید کرد: امروز به دعایی‌ها خیلی نیاز داریم و این 
کشور تشنه یک حرکت دعایی‌هاست. ما دست عجز و نیاز 
به پیشگاه رهبر معظم انقلاب دراز می‌کنیم، یک دعایی 
دیگر برای روزنامه اطلاعات پیدا کنید که یاد او، لبخندها، 
در اتاق باز و آغوش گشاده او ما را به یاد آن مرد بیندازد. 
ما بیشتر از اکسیژن به این نیاز داریم. وی با اشاره به 

حدیثی از رسول اکرم)ص(، افزود: سه ویژگی اگر در کسی 
نباشد هیچ عملش تمام نیست؛ یعنی نماز و روزه‌اش هم 
کامل نیست و انقلابی بودنش هم کامل نیست. یکی از آنها 
خویشتنداری است که وقتی صحبت پول، رشوه، عشوه و 
حتی دشنه می‌وزد بتواند او را حفظ کند و مراقب چشم، 
دامن و دلش باشد. حس می‌کردیم آقای دعایی میل را 
در خودش کشته بود؛ باید گشت و چنین مسئولینی پیدا 
کرد. نقویان اظهار داشت: امیرالمؤمنین)ع( فرمودند طوری 
با مردم زندگی کنید که اگر مردید بر شما گریه کنند و 
اگر زنده ماندید مشتاق دیدار شما باشند. چند نفر مؤمن 
این طوری سراغ دارید؟! چند دعایی دیگر می‌شود نشان 
داد؟! اینها با سخنرانی، فیلم، تلویزیون و منبر نمی‌شود و 
مجالست لازم دارد؛ اینها یک دعایی می‌خواهد که قدم به 
قدم همراه او باشد. قرآن می‌گوید اگر می‌خواهید راستگو 
باشید با راستگویان همراه شوید. وی افزود: بعضی مجالس 
برای ختم است؛ به معنای خاتمه و اینکه پرونده بسته شد. 
ولی بعضی مجالس، مجالس فاتحه است؛ مجلس آقای 
دعایی فتح است و تازه باید رسانه‌های ما اگر به انصاف 
می‌روند از خاطرات و رفتار او و عشق و ارادت او به انقلاب، 
امام و رهبری و در مسیر ماندن بگویند. او دین را در عمل 

فهمیده و فهمانده بود. 
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